СПбГУ
ПРОТОКОЛ

встречи Первого заместителя декана Экономического факультета
с обучающимися первого года обучения

по программам магистратуры по направлению Экономика

01.09.2022 № 44/17-07-54

Председательствующий - В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического
факультета, и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента
СПбГУ

Секретарь - Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали: 205 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об образовательном процессе на Экономическом факультете СПбГУ.

1. Об образовательном процессе на Экономическом факультете СПбГУ

В.О. Титов, Н.В. Круковская, Л.А. Ятина, Ф.Л. Юсифов, Е.В. Мелякова

Первый заместитель декана Экономического факультета В.О. Титов поздравил
первокурсников с поступлением в Санкт-Петербургский Университет, лучший и
старейший Университет страны, на исторически первый Экономический факультет в
России и отметил, что не везде экономическое образование настолько интересное,
настолько гибкое, так отвечающее современным вызовам. Дополнительно В.О. Титов
рассказал о преимуществах обучения и возможностях, а также о запущенных силами
коллектива Экономического факультета СПбГУ глобальных, стратегически важных для
всего Университета проектах. В.О. Титов пожелал обучающимся успеха, счастья, побед и
здоровья.

Н.В. Круковская поздравила первокурсников с началом нового учебного года,
пожелала удачи в освоении программ обучения, а также представила обучающимся
ведущего специалиста Учебного отдела по направлению Экономика Е.М. Корсакову,
которая является куратором 1-го курса магистратуры и ведущего специалиста Учебного
отдела по направлению Экономика О.И. Безулову, которая занимается составлением
расписания занятий. Кроме того, Н.В. Круковская проинформировала обучающихся о том,
по каким вопросам необходимо обращаться в учебный отдел. Н.В. Круковская
дополнительно сообщила, что она и ее коллеги встретятся с каждой академической группой
в ближайшее время.

Л.И. Ятина поздравила первокурсников с началом нового учебного года,
поступлением в СПбГУ, рассказала о возможностях, которые предоставляет для
обучающихся Управление по работе с молодежью СПбГУ, а также об ответственности,
которая лежит на обучающихся как на Универсантах.

Председатель Студенческого совета Экономического факультета СПбГУ (далее-
Студсовет) Ф.Л. Юсифов представился, кратко рассказал обучающимся о составе,

2

структуре и деятельности Студсовета, а также проинформировал студентов о том, по каким
вопросам необходимо туда обращаться. Ф.Л. Юсифов поздравил первокурсников с
поступлением на Экономический факультет СПбГУ и пожелал успешного обучения.

Кураторы образовательных программ поздравили обучающихся с началом нового
учебного года, а также сообщили об отдельных организационных собраниях.

В.О. Титов сообщил первокурсникам, что формат обучения - очный (аудиторный),
а также уведомил обучающихся о Приказе № 8752/1 от 16.08.2022 «О возобновлении
обязательного проведения термометрии» и о рекомендованном масочном режиме.

Дополнительно В.О. Титов сообщил, что встречи с Советом обучающихся,
старостами групп и активными обучающимися проводятся каждую неделю, и пригласил
всех желающих принимать активное участие.

H.В. Круковская ответила на возникшие у первокурсников вопросы.

I.1. Присутствующим ппинять ингЬопмятшю к сведению.

Секретарь

Председательствующий В.О. Титов

Е.М. Варавина

3

Приложение к протоколу
№ 44/17-02-54 от 01.09.2022

Список присутствующих

1. Ассистент Кафедры мировой экономики Андрианова Е.К.
2. Доцент Кафедры информационных систем в

экономике, куратор 1-2 курсов магистратуры 38.04.05
Бизнес-информатика, ВМ.5604.* «Информационная
бизнес-аналитика»

Л.В. Гадасина

3. Доцент Кафедры статистики, учета, аудита, куратор 1-2
курсов магистратуры 38.04.01 Экономика, ВМ.5631.*
«Учет, анализ, аудит»

Н.В. Генералова

4. Доцент Кафедры теории кредита и финансового
менеджмента, куратор 1 -2 курсов магистратуры
38.04.01 Экономика, ВМ.5874.* «Россия и Китай в
международных финансах и торговле»

Е.А. Кащеева

5. Начальник Учебного отдела по направлению
Экономика

Круковская Н.В.

6. Доцент Кафедры управления и планирования
социально-экономических процессов, куратор 1-2
курсов магистратуры 38.04.01 Экономика, ВМ.5631.*
«Прикладная макроэкономика, экономическая
политика и государственное регулирование»

Мелякова Е.В.

7. Ведущий специалист Учебного отдела по направлению
Экономика

Нейман Д.А.

8. Председатель Студенческого совета Экономического
факультета, студент 3 курса

Юсифов Ф.Л.

9. Первый заместитель начальника управления по работе
с молодежью (направления Международные
отношения, Социология, Политология и Экономика))

Ятина Л.И.

10. Студент 1 курса Агабекян Анаит
Кареновна

11. Студент 1 курса Александрова Елизавета
Андреевна

12. Студент 1 курса Аль-Тамими Аззам Тарек
Рамадан Мубарак

13. Студент 1 курса Амири Диана Эмильевна
14. Студент 1 курса Андрющенко Валерий

Сергеевич
15. Студент 1 курса Артамонов Никита

Андреевич
16. Студент 1 курса Афанасьев Владилен

Андреевич
17. Студент 1 курса Ашурматова Шахзода

Давлаталиевна
18. Студент 1 курса Аюпова Зарина
19. Студент 1 курса Балева Елизавета

Максимовна
20. Студент 1 курса Бачин Егор

Александрович

4

21. Студент 1 курса Бегахмедов Сухроб
Рустамхонович

22. Студент 1 курса Бедердинова Алёна
Игоревна

23. Студент 1 курса Беззубенков Никита
Иванович

24. Студент 1 курса Белецкий Александр
Сергеевич

25. Студент 1 курса Березина Ирина
Андреевна

26. Студент 1 курса Блинкова Ксения
Андреевна

27. Студент 1 курса Блинова Екатерина
Евгеньевна

28. Студент 1 курса Богатырева Екатерина
Вячеславовна

29. Студент 1 курса Бондаренко Татьяна
Евгеньевна

30. Студент 1 курса Борхонова Александра
Михайловна

31. Студент 1 курса Боташева Джансурат
Азнауровна

32. Студент 1 курса Будковский Александр
Олегович

33. Студент 1 курса Бурмистрова Софья
Константиновна

34. Студент 1 курса Быстрова Марина
Юрьевна

35. Студент 1 курса Вайсенбургер Данил
Сергеевич

36. Студент 1 курса Вергун Екатерина
Ивановна

37. Студент 1 курса Власов Станислав
Михайлович

38. Студент 1 курса Волосникова Агата
Михайловна

39. Студент 1 курса Выдрин Глеб Олегович
40. Студент 1 курса Галкина Ирина

Григорьевна
41. Студент 1 курса Галяев Павел

Александрович
42. Студент 1 курса Гао И
43. Студент 1 курса Гильманов Никита

Дмитриевич
44. Студент 1 курса Гордеева Виктория

Алексеевна
45. Студент 1 курса Горячева Дарья

Дмитриевна
46. Студент 1 курса Грибкова Екатерина

Константиновна
47. Студент 1 курса Гяси Даниэль Ямоах

5

48. Студент 1 курса Данилова Вероника
Евгеньевна

49. Студент 1 курса Ду Вэньци
50. Студент 1 курса Ду Мэнмэн
51. Студент 1 курса Дуань Чжиян
52. Студент 1 курса Евдокимова Ханна

Владимировна
53. Студент 1 курса Евтушенко Софья

Витальевна
54. Студент 1 курса Егорова Мария

Валерьевна
55. Студент 1 курса Егошина Диана Сергеевна
56. Студент 1 курса Ефимова Алёна

Николаевна
57. Студент 1 курса Жданович Дарья

Александровна
58. Студент 1 курса Жеребчикова Полина

Евгеньевна
59. Студент 1 курса Журавлёва Юлия

Викторовна
60. Студент 1 курса Задойнов Сергей

Алексеевич
61. Студент 1 курса Заиченко Сергей

Сергеевич
62. Студент 1 курса Зайцева Александра

Ивановна
63. Студент 1 курса Зайцева Дарья

Михайловна
64. Студент 1 курса Зайчиков Андрей

Михайлович
65. Студент 1 курса Залесская Ангелина

Владиславовна
66. Студент 1 курса Захаров Всеволод

Константинович
67. Студент 1 курса Зенков Максим

Алексеевич
68. Студент 1 курса Зигангирова Эвелина

Рамилевна
69. Студент 1 курса Зинченко Виктория
70. Студент 1 курса Злыдарь Дарья

Витальевна
71. Студент 1 курса Зорова Виктория

Викторовна
72. Студент 1 курса Иванихина Дарья
73. Студент 1 курса Иванова Маргарита

Сергеевна
74. Студент 1 курса Иванова Светлана

Петровна
75. Студент 1 курса Казаков Андрей

Максимович

6

76. Студент 1 курса Калижников Юрий
Александрович

77. Студент 1 курса Кареткина Татьяна
Константиновна

78. Студент 1 курса Качанова Анна
Николаевна

79. Студент 1 курса Киселева Екатерина
Степановна

80. Студент 1 курса Князькин Вадим Игоревич
81. Студент 1 курса Ковалев Святослав

Сергеевич
82. Студент 1 курса Ковалева Валерия

Алексеевна
83. Студент 1 курса Кокосова Софья

Александровна
84. Студент 1 курса Командина Марина

Викторовна
85. Студент 1 курса Кондор Симбанья Браян

Алексис
86. Студент 1 курса Коновалов Константин

Александрович
87. Студент 1 курса Корнейчук Алексей

Николаевич
88. Студент 1 курса Крон Екатерина

Алексеевна
89. Студент 1 курса Крутелев Андрей

Олегович
90. Студент 1 курса Кулинка Анна

Владимировна
91. Студент 1 курса Лавренова Ксения

Андреевна
92. Студент 1 курса Лебедев Александр

Денисович
93. Студент 1 курса Лебедева Мария Игоревна
94. Студент 1 курса Леонтьев Павел

Викторович
95. Студент 1 курса Ли Сяохань
96. Студент 1 курса Ли Хайтао
97. Студент 1 курса Ли Чжаовэнь
98. Студент 1 курса Ли Шаншан
99. Студент 1 курса Ли Шаопэн
100. Студент 1 курса Логунов Вячеслав

Олегович
101. Студент 1 курса Лу Чэнфэн
102. Студент 1 курса Лунева Елена Николаевна
103. Студент 1 курса Лысенко Руслан

Александрович
104. Студент 1 курса Лю Цзяньхуа
105. Студент 1 курса Лю Цзяхан
106. Студент 1 курса Лю Шуан

7

107. Студент 1 курса Ляо Цзяхуэй
108. Студент 1 курса Магеррамов Иса

Илхамович
109. Студент 1 курса Макова Наталья

Николаевна
110. Студент 1 курса Малаванх Онепавина
111. Студент 1 курса Мамонова Алина

Александровна
112. Студент 1 курса Манько Анастасия

Павловна
113. Студент 1 курса Маркелова Елизавета

Юрьевна
114. Студент 1 курса Машухин Даниил

Андреевич
115. Студент 1 курса Мекерова Ирина

Андрияновна
116. Студент 1 курса Мештэр Фатма
117. Студент 1 курса Михайловская Ольга

Олеговна
118. Студент 1 курса Моисеев Александр

Данилович
119. Студент 1 курса Морхат Валерия

Ильинична
120. Студент 1 курса Мостипан Захар

Сергеевич
121. Студент 1 курса Мошкина Екатерина

Владимировна
122. Студент 1 курса Мухтаров Айнур

Раилевич
123. Студент 1 курса Набок Анастасия

Руслановна
124. Студент 1 курса Наваждай Анита

Владимировна
125. Студент 1 курса Ниниволин Данил

Андреевич
126. Студент 1 курса Новикова Ирина Павловна
127. Студент 1 курса Ноговицын Михаил

Павлович
128. Студент 1 курса Ню Чжэнкай
129. Студент 1 курса Овезгелдиев Шатлык
130. Студент 1 курса Оладипупо Оланреваджу

Эммануэль
131. Студент 1 курса Орлов Павел Романович
132. Студент 1 курса Осипова Анна

Александровна
133. Студент 1 курса Острянова Мария

Андреевна
134. Студент 1 курса Падерин Никита

Валерьевич
135. Студент 1 курса Парфенова Юлия

Владимировна

8

136. Студент 1 курса Патракова Софья
Андреевна

137. Студент 1 курса Пащенко Ольга
Александровна

138. Студент 1 курса Пепеляева Анастасия
Сергеевна

139. Студент 1 курса Печенкин Павел
Антонович

140. Студент 1 курса Писарев Андрей
Сергеевич

141. Студент 1 курса Понеровский Роман
142. Студент 1 курса Потемкина Виктория

Александровна
143. Студент 1 курса Пратама Мухамад Дании
144. Студент 1 курса Прилепкина Ирина

Андреевна
145. Студент 1 курса Пэн Цзинь
146. Студент 1 курса Пятаков Виталий

Федорович
147. Студент 1 курса Ракшин Павел Валерьевич
148. Студент 1 курса Рахимов Шохин

Абдулович
149. Студент 1 курса Розметова Феруза
150. Студент 1 курса Рябухин Евгений

Сергеевич
151. Студент 1 курса Савельева Екатерина

Денисовна
152. Студент 1 курса Садыкова Лилия

Рустамовна
153. Студент 1 курса Сафоев Фируз Чалолович
154. Студент 1 курса Саъдуллозода Мукаддас
155. Студент 1 курса Сидоренко Таисия

Михайловна
156. Студент 1 курса Сингх Шаши Пракаш
157. Студент 1 курса Синегрибова Полина

Александровна
158. Студент 1 курса Скрыльникова Валентина

Васильевна
159. Студент 1 курса Смирнова Алена

Денисовна
160. Студент 1 курса Смирнова Елена

Александровна
161. Студент 1 курса Смирнова Елизавета

Михайловна
162. Студент 1 курса Сорокин Михаил Ильич
163. Студент 1 курса Сотов Сергей Павлович
164. Студент 1 курса Сунь Цзямин
165. Студент 1 курса Терентьева Дарья

Васильевна

9

166. Студент 1 курса Ткаченко Антонина
Александровна

167. Студент 1 курса Трачук Егор Викторович
168. Студент 1 курса У Вэнь Де
169. Студент 1 курса Устименко Василина

Евгеньевна
170. Студент 1 курса Файзиев Дамиржон

Фуркатович
171. Студент 1 курса Федотова Евгения

Николаевна
172. Студент 1 курса Фирсова Полина

Евгеньевна
173. Студент 1 курса Фролова Регина Игоревна
174. Студент 1 курса Хазова Наталья

Владимировна
175. Студент 1 курса Халилова Назханым
176. Студент 1 курса Хасьянова Эллина

Рашидовна
177. Студент 1 курса Ходжатова Лейла
178. Студент 1 курса Хоу Сюэмэн
179. Студент 1 курса Ху Линъюй
180. Студент 1 курса Хуан Чжэньчжэнь
181. Студент 1 курса Хун Минпэн
182. Студент 1 курса Хусаинова Карина

Робертовна
183. Студент 1 курса Хусайнова Фароиз

Дилшодовна
184. Студент 1 курса Цай Цзюньчэнвэй
185. Студент 1 курса Чай Хуаи
186. Студент 1 курса Чекушкин Никита
187. Студент 1 курса Чжан Синьхао
188. Студент 1 курса Чжао Цзянин
189. Студент 1 курса Чжоу Лэян
190. Студент 1 курса Чжоу Юйхань
191. Студент 1 курса Чжу Ханьвэй
192. Студент 1 курса Чудинова Надежда

Владимировна
193. Студент 1 курса Чупонов Навруз

Курбоналиевич
194. Студент 1 курса Чэн Тяньтянь
195. Студент 1 курса Чэнь Сяоян
196. Студент 1 курса Шилов Александр Рихард
197. Студент 1 курса Шилова Марина

Евгеньевна
198. Студент 1 курса Шукруллоев Евар

Ёдалиевич
199. Студент 1 курса Щеглов Максим Юрьевич
200. Студент 1 курса Щуплова Вероника

Анатольевна

10

201. Студент 1 курса Юферова Ксения
Игоревна

202. Студент 1 курса Ян Бэй
203. Студент 1 курса Ян Ян
204. Студент 1 курса Яо Жуйчэн
205. Студент 1 курса Ясько Екатерина Юрьевна